
UCHWAŁA NR LXII/407/2022    
RADY MIASTA I GMINY W ĆMIELOWIE  

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie ustalenia dopłat dla zbiorowego odprowadzenia ścieków realizowanego przez 
Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(Z.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r.  
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 
uchwala się co następuje: 

§1. 

Ustala się dopłatę do taryf dla wszystkich taryfowych grup odbiorców dla zbiorowego zaopatrzenia  
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy, w następujących wysokościach: 

1) 6 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków w I grupie taryfowej. 

2) 0,30 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków w I grupie taryfowej. 

2) 3 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków w II grupie taryfowej. 

3) 0,60 zł do 1 m3 odprowadzonych ścieków w II grupie taryfowej. 

 

§2. 

Dopłata określona w §1, będzie przekazywana na konto Samorządowego Zakładu Wodociągów  
i Gospodarki Komunalnej w Ćmielowie w terminach miesięcznych, na podstawie not księgowych 
wystawionych za faktyczną ilość dostarczonej wody i odprowadzonych ścieków na terenie Gminy 
Ćmielów. 

§3. 

Dopłata określona w §1 obowiązywać będzie w okresie od zatwierdzenia przez organ regulacyjny czyli 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie Gminy Ćmielów do upływu terminu 
obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2023-2025). 

§4. 

Źródłem pokrycia dopłaty będą środki finansowe z budżetu Gminy Ćmielów. 

§5. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ćmielowa. 

§6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od uzyskania od organu 
regulacyjnego prawomocnej decyzji zatwierdzającej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ćmielów. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                /-/ Krystyna Zdonek 

 



 

 

UZASADNIENIE: 

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 2028) Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie 
dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. Dopłatę Gmina przekazuje 
przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu dla zmniejszenia skutków podwyżki cen w zakresie 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.  

W celu odciążenia mieszkańców w ponoszeniu kosztów dostawy wody i odbioru ścieków przez 
Samorządowy Zakład  Wodociągów i Gospodarki w Ćmielowie w okresie od zatwierdzenia przez organ 
regulacyjny czyli Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie taryfy na terenie Gminy Ćmielów  
do upływu terminu obowiązywania nowych taryf, tj. na okres trzech lat (36 miesięcy w okresie 2023-
2025), proponuje się podjęcie uchwały o dopłacie do wszystkich taryfowych grup odbiorców 
w wysokości 6 zł do ceny 1 m3 odprowadzonych ścieków w grupie taryfowej I oraz 3 zł do ceny 1 m3  

w grupie taryfowej II. 

Przyjęcie niniejszej uchwały rodzi skutki budżetowe w roku budżetowym 2023r. w wysokości po 
wejściu w życie nowych taryf - ok. 407 605, 80. zł. Powyższa kwota wynika z szacunkowej sprzedaży 
odbioru ścieków realizowanej przez Samorządowy Zakład Wodociągów i Gospodarki Komunalnej  
w Ćmielowie. 

Dopłaty są w pełni uzasadnione i powodują zmniejszenie obciążeń dla finalnego odbiorcy usług 
zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Ćmielów. 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                 /-/ Krystyna Zdonek 


